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[Erik Holst.] 
noget, uden at der derfor er tale om, at vi 
svækker dem på en helt utilsigtet og uønsket 
måde. 

Jeg vil derfor håbe, at vi i udvalget får lej- 
lighed til at kigge nærmere på de undersøgel- 
ser, der indtil nu er foretaget af elektrisk ma- 
teriel, indført fra de andre EF-lande. Jeg ser i 
bemærkningerne, at af dette materiel har man 
hidtil kasseret mellem 40 og 50 pet., hvilket jo 
ikke lyder lovende. Da ministeren på den an- 
den side meget rigtigt gør opmærksom på, at 
det jo stadig væk er strafbart at bringe sådant 
materiel på markedet, vil det formodentlig ikke 
være de store mængder, der vil blive sendt på 
markedet her i landet. 

Til trods for disse betænkeligheder, som mi- 
nisteren også giver udtryk for, og som jeg helt 
og fuldt deler, kan socialdemokratiet gå ind 
for, at vi tiltræder direktivet ved den fremlagte 
lovændring. Vi kan også give vor tilslutning til, 
at stærkstrømsloven kommer til at gælde i 
Grønland, hvor man engang i 1979 skal have 
kommunerne til at overtage elforsyningsanlæg, 
der nu drives af GTO. Selv om det altså er 
med nogen betænkelighed, vi går ind for lov- 
forslaget, vil vi dog give vor tilslutning til, at 
det gennemføres i den form, det har her. 

Lennart Larson (V): 
Lovforslaget tager sigte på for det første at 

harmonisere markedsføringen af nyt elektrisk 
materiel i Danmark med EF, og for det andet 
at ændre den interne danske lovgivning ved- 
rørende stærkstrømsanlæg. 

Den kontrolordning, vi hidtil har haft, blev 
ved Danmarks indtræden i EF forudforhandlet, 
således at der kunne ske en tilpasning til EF- 
direktivet vedrørende elektrisk materiel, der 
dels har sikkerhedsmæssige formål, dels skulle 
hindre det enkelte land under påberåbelse af 
disse hensyn i at skabe hindringer for den frie 
omsætning af elektrisk materiel i Fællesskabet. 
Vi opnåede en aftale med vore Øvrige EF-part- 
nere, så vi senest den 1. februar 1978 skulle 
bringe vor kontrolordning i overensstemmelse 
med direktivet. Vi har altså fået en 5-årig over- 
gangsperiode, og venstre kan tiltræde dette di- 
rektiv. 

Det fremgår af lovforslaget, som også nævnt 
af ordføreren fra socialdemokratiet, at man 
skal ændre typegodkendelsen, således at kravet 
om forudgående typegodkendelse ændres til en 
pligt til straks ved markedsføringen at foretage 

en anmeldelse, således at man kan foretage de 
nødvendige undersøgelser. Jeg finder, at denne 
ordning er tilfredsstillende med de forbehold, 
som lovforslaget tager med hensyn til selve 
kontrollen. 

Derimod vil jeg godt sætte spørgsmålstegn 
ved selve administrationen af loven og de ud- 
gifter, der er forbundet hermed, de godt 12 
mill. kr. i 1977-78. Administrationen er jo et , 
rent dansk anliggende. Det, man først og frem- 
mest skal sørge for, er at undgå dobbeltadmini- 
stration og herunder en dobbeltgodkendelse. 
Det må dreje sig om en så forenklet lovgivning 
som muligt. Bemærkningerne giver også ud- 
tryk for, at stærkstrømsloven trænger til en re- 
vision, også når hensyn tages dels til lov om el- 
forsyning, dels til spørgsmålet om sammensæt- 
ningen af elrådet, og peger på det naturlige i at 
søge tilvejebragt en sammenlægning af elrådet 
og DEMKOs prøvningsudvalg. 

Da vi ændrede loven i 1976 ved vedtagelse 
af elloven og nu vil gøre det igen i 1977 og 
måske skal gøre det i 1978, vil jeg godt have, 
at vi i udvalget får lov til at kigge på fire hoved- 
opgaver. For det første at sørge for, at der 
ikke finder nogen dobbeltkontrol sted, når der 
foreligger certifikater fra anerkendte prøv- 
ningsanstalter i udlandet eller fyldestgørende 
dokumentation for, at fabrikanten selv har fo- 
retaget de nødvendige prøvninger efter harmo- 
niserede regler. For det andet om man ikke al- 
lerede nu skal tage spørgsmålet op om at sam- 
menlægge elrådet og DEMKO for at få en for- 
enklet administration. For det tredje undersøge 
de besparelser, der ligger i lovens administra- 
tion af de her nævnte punkter. Og for det 
fjerde skal vi nok også se lidt nærmere på byr- 
defordelingen, den måde, hvorpå udgifterne 
skal fordeles. 

Vi er endvidere enige i det rimelige i lovens 
ikrafttrædelse i Grønland. Jeg skal tilsige mit 
partis velvillige behandling under udvalgsarbej- 
det. 

Tandrup Jensen (FP): 
Som i den foregående sag er fremskridtspar- 

tiets ordfører, hr. Kjærulff-Schmidt, forhindret 
i at være til stede, så jeg vil blot meddele, at 
fremskridtspartiet kan tilslutte sig forslaget 
om, at stærkstrømsloven justeres, så de danske 
bestemmelser tilpasses de af EF givne direkti- 
ver. Fremskridtspartiet vil positivt gå ind i ud- 
valgsarbejdet. 
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